проект
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2021 №  ______
О внесении изменений в Решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 13.12.2005 № 19 «О самообложении граждан Калининского сельского поселения Омского муниципального района»
В соответствии со статьей 56  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
 РЕШИЛ:

1. В  решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 13.12.2005 № 19 «О самообложении граждан Калининского сельского поселения Омского муниципального района» внести следующие изменения:

1.1. По тексту решения словосочетания «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

1.2. В пункте 2 словосочетания «входящего в состав поселения» дополнить словами «, а также в соответствии с законом Омской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения»;

1.3. Часть 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Омской области.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета поселения                                        Е.П. Смыслов

Глава сельского поселения                                                Е.М. Погорелова